審議会等議事概要

第11回 滝川市生活保護費詐欺事件検証第三者委員会 議事概要

日時 平成20年４月18日（金曜日）午後１時30分～午後１時50分

開催場所 滝川市役所５階 庁議室

出席者等

出席委員：木下委員、木原委員、田中委員、丹羽委員、廣部委員、矢島委員、渡邉委員

欠席委員：福田委員

事務局等：高橋総務部長、伊藤総務課長、沼本総務課副参与、和田総務課主査

議事

１ 開 会

・矢島議長からあいさつがあった。

２ 議 題

(ア) 会議録の署名人について

 ・矢島議長から、丹羽委員、木原委員を会議録署名人に指名し、両委員の了解を得た。

(イ) 報告書について

・検証報告書（案）の内容について確認を行い、報告書を決定した。

  ― 休憩 ―  報道関係者入室

○ 市長への検証報告

・市長が出席し、矢島議長から、市長に対し検証報告書を手渡した。

・市長から、短期間に精力的な会議や調査を行うなど、委員の献身的な協力に対する

お礼と委員の思いを深くかみしめ、再発防止と信頼回復に努める旨のあいさつがあ

った。

 ・市長が退席した。

  ― 再開 ―  報道関係者退室

３ その他

 ・沼本副参与から、本日の第６回滝川市議会全員協議会とその後の記者会見及び４月

22日の生活保護費詐欺事件に関する市民報告会の日程等について説明を行った。

４ 閉 会

・矢島議長から、本日が最後の委員会であり、これまでの委員の協力に感謝するとと

もに今後の日程に協力をお願いする旨のあいさつがあった。

会議資料